
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Processo de Licitação nº 050/2023 
Pregão Presencial nº 023/2023 
Registro de Preço nº 028/2023 

 

 
Nº DO CONTRATO: 160/2023 
PARTES: Município de Recreio, Contratante e 35.884.919 LUIS CLAUDIO DA 
CONCEIÇÃO RODRIGUES – ME, Contratada. 
OBJETO: Fornecimento de vidros e espelhos, objetivando atender a demanda 

das secretarias municipais. 

VALOR: R$ 578.500,00 (quinhentos e setenta e oito mil e quinhentos reais) 

VIGÊNCIA: 19/06/2023 á 18/06/2024 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Especificação: Material de consumo 

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 

Ficha:32/62/93/103/146/171/179/186/193/210/224/231/267/314/347/370/384/43

3/450/467/335/418.   

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 – Processo Administrativo 
Licitatório nº 050/2023 – Pregão Presencial n° 023/2023 – Registro de Preço nº 
028/2023– Ata de Registro de Preço nº 114/2023. 
SIGNATÁRIOS: José Maria André de Barros, Prefeito Municipal de Recreio, 

pelo Contratante e LUIS CLAUDIO DA CONCEIÇÃO RODRIGUES, 35.884.919 

LUIS CLAUDIO DA CONCEIÇÃO RODRIGUES – ME pela CONTRATADA, 

Janete Ferreira Rezende e Sabrina da Silva Rezende Fiorezi como 

testemunhas. 


